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Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Duygusal Zekâ ve Yaşam 

Doyumlarının İncelenmesi* 

 

Meryem ÖZDEMİR**   Mücahit DİLEKMEN*** 

Öz 

Duygusal zek} özelliğinin öğretmen adaylarında seçici bir unsur olarak görülmesi ve gelecek ku-

şakların niteliğini arttıracak bu özelliklerle yetiştirilmesi oldukça önemlidir. Bu çalışmada eğitim 

fakültesi öğrencilerinin duygusal zek} ve yaşam doyumları arasındaki ilişkinin belirlenmesi, duy-

gusal zek}nın yaşam doyumunu yordama durumu ve duygusal zek} ile yaşam doyumlarının bö-

lüm ve sınıf düzeyi açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Tarama modeli kullanılan araştırmaya 

toplamda 751 (519 kadın, 232 erkek) eğitim fakültesi öğrencisi katılmıştır. Veri toplama aracı ola-

rak; Petrides ve Furnham (2000, 2001) tarafından geliştirilen, Türkçe versiyonunun geçerlik ve gü-

venirlik çalışması Deniz, Özer ve Işık (2013)  tarafından gerçekleştirilen ‚Duygusal Zek} Özellik 

Ölçeği-Kısa Formu (DZÖÖ-KF)‛ ve Diener, Emmons, Larsen ve Griffin (1985) tarafından geliştiri-

len, Köker (1991) tarafından Türkçeye uyarlanan ‚Yaşam Doyumu Ölçeği‛ kullanılmıştır. Verilerin 

analizinde; Pearson Momentler Çarpımı, basit doğrusal regresyon analizi, tek yönlü varyans anali-

zi ve bağımsız örneklemler t-testi kullanılmıştır. Araştırma sonucunda, duygusal zek} toplam ve 

alt boyutları ile yaşam doyumu arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki bulunmuştur. Ayrıca duygusal 

zek}nın, yaşam doyumunun anlamlı yordayıcısı olduğu saptanmıştır. Duygusal zek} düzeyinde 

öğrenim görülen bölümlere göre anlamlı farklılaşma görülmezken, yaşam doyumunda Psikolojik 

Danışmanlık ve Rehberlik (PDR) ile Sınıf, Matematik, Fen Bilgisi ve Sosyal Bilgiler Öğretmenlikleri 

arasında PDR lehine; İngilizce Öğretmenliği ile Fen Bilgisi ve Sosyal Bilgiler Öğretmenlikleri ara-

sında İngilizce Öğretmenliği lehine; Fen Bilgisi Öğretmenliği ile Sınıf ve Matematik Öğretmenlikle-

ri arasında Fen Bilgisi Öğretmenliği lehine anlamlı düzeyde farklılaşma görülmüştür. Duygusal 

zek} düzeyinde duygusallık ile sosyallik alt boyutları hariç, iyi oluş ve öz kontrol alt boyutları ile 

duygusal zek} toplam boyutunda ve yaşam doyumunda dördüncü sınıfların lehine anlamlı farklı-

laşma görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Duygusal Zek}, Yaşam Doyumu, Eğitim, Eğitim Fakültesi Öğrencisi. 

 

A Survey on Emotional Intelligence and Life Satisfaction 

Level of Education Faculty Students  

Abstract 

Be regarded as a selective factor in the teachers' emotional intelligence feature that will improve the 

quality of the training of future generations is of utmost importance at this property. The main aim 
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of this study is the relation between education faculty students’ emotional intelligence and life sa-

tisfaction skills, the extent to which emotional intelligence predicts life satisfaction and to investiga-

te emotional intelligence and life satisfaction skills in terms of different variables (department, gra-

de). The survey design-based study participated a total of 751 (519 female, 232 male) faculty of 

education students’. In data collection, Trait Emotional Intelligence Scale-Short Form (TEIS-SF), de-

veloped by Petrides and Furnham (2000, 2001) and the reliability and validity of the Turkish ver-

sion of which were measured by Deniz, Özer and Işık (2013); Life Satisfaction Scale, developed by 

Diener, Emmons, Larsen and Griffin (1985) and adapted by Köker to Turkish (1991) were used as 

data collection tools. In the analysis of the data, Pearsons’s Product-Moment Correlation Coeffici-

ent, linear regression analysis, One-way Anova and independent samples t-test was used. As a re-

sult, it was found a positive significant relationship between the mean values of total emotional in-

telligence and sub-dimensions of emotional intelligence, and the mean values of life satisfaction. 

Besides, it was found that emotional intelligence significantly predicted life satisfaction. Emotional 

Intelligence did not show significant difference to the departments.  As for life satisfaction level, le-

vels of Psychological and Counselling Development department showed significant and positive 

difference compared to the levels of Primary Education, Mathematics, Science and Social Science 

departments. Moreover, students of ELT department had higher life satisfaction than those of Sci-

ence and Social Science departments while students of Science department were more satisfied 

than students of Mathematics and Primary Education departments.   Finally, in terms of emotional 

intelligence level, there was a significant difference to life satisfaction and the sub-dimensions of 

emotional intelligence, except for sociability and emotionality dimensions, for fourth year students. 

Keywords: Emotional Intelligence, Life Satisfaction, Education, Education Faculty Student. 

1. GİRİŞ 

Duygusal zek} ile ilgili birçok çalışma yapılma-

sına karşın evrensel kabul gören bir tanımı 

yoktur. Duygusal zek}nın temelleri Aristoteles 

ve Platon zamanında oluşmaya başlamıştır. 

Platon’un ‚tüm öğrenme süreci aslında duygu-

sal bir temele dayanır‛ şeklindeki ifadesi duy-

gusal zek} kavramının iki bin yıl öncesinden 

oluştuğunu göstermektedir. Duygusal zek}yı 

bir kavram olarak ilk kez Thorndike’ın (1920) 

sosyal zek} kuramıyla temellendirdiği kabul 

edilmektedir. Bu alanda pek çok çalışma yapan 

ve söz sahibi olan kişilerin yaptığı tanımlara 

bakıldığında duygusal zek}nın  ‚kişinin kendi-

ni tanıması, bilmesi ve karşısındaki kişinin 

duygularını tanıyıp anlayabilmesi‛ tanımı 

üzerinde yoğunlaşıldığı görülmektedir (Salo-

vey ve Mayer, 1990; Goleman, 1995; Martinez, 

1997; Shapiro, 2002; Cooper ve Sawaf, 2003). 

Duygusal zek} kavramını, sosyal zek}nın bir 

alt kümesi olarak dile getiren Slovey ve Mayer 

(1990) ‚kişinin kendisinin ve başkalarının his 

ve duygularını fark etme ve bunlar arasında 

ayırım yapma ve bu bilgiyi davranışlarına 

yansıtabilme becerisi‛ olarak tanımlamıştır. 

2000’li yıllardan sonra duygusal zek} ile ilgili 

popülerlik kazanan kavram ise duygusal zek} 

özelliğidir ve yapılan çalışmalar bunun üzerin-

de yoğunlaşmıştır. Petrides ve Furnham (2001) 

duygusal zek}yı ‚özellik‛ ve ‚bilgi işlem süre-

ci‛ kategorilerine ayırarak, zek}yı bir ‚yete-

nek‛, duygusal zek}yı ise bir ‚özellik-kişisel 

karakter özelliği‛  olarak ele almıştır.  Duygu-

sal zek} özelliği, kişinin kendini duygusal 

yeterlikleriyle algılayıp tanıması olarak tanım-

lanmakta ve kişilik değişkenlerine (empati, 

iyimserlik, dürtüsellik, motivasyon, farkında-

lık, mutluluk) bağlı olarak, kişilik çerçevesinde 

tipik davranışı ölçmektedir (Deniz, Özer ve 

Işık, 2013). Aslında Petrides ve Furnham’ın 

(2000) dile getirdiği yaklaşımın doğasını, ölç-

menin türü belirlemektedir. Duygusal zek} 

özelliği, yeteneklerle (örn; duyguları belirleye-

bilme, ifade edebilme ve tanımlayabilme bece-

risi) ilgilenen duygusal zek} bilgi işlem süreci-

nin aksine, bir davranış içerisindeki durumlar 

arası tutarlılıklarla (empati, iyimserlik, kararlı-

lık gibi spesifik davranışlar) ilgilenir. Petri-

des’in (2011) ortaya koyduğu duygusal zek} 

özelliği modelinin neleri kapsadığını ve diğer 

modellerden (Bar-On, Goleman modelleri gibi) 

nasıl farklılaştığını, Furnham ile birlikte geliş-
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tirdikleri Duygusal Zek} Özelliği Ölçeği-Kısa 

Formu'nda belirtmiştir. 

Duygusal zek} düzeyini; sosyallik, mutluluk, 

iletişim, empati, akademik başarı, iş başarısı 

gibi değişkenler ile inceleyen çalışmalarda 

duygusal zek} ile bu değişkenler arasında 

pozitif yönlü anlamlı ilişki gözlenmiştir (Shut-

te, Malouff, Bobik, Coston, Greeson, Jedlicka & 

Wendorf, 2001; Furnham & Petrides, 2003; 

Titrek 2004; Doğan & Demiral, 2007). Cinsiyete 

göre duygusal zek} düzeyinde, kadınların 

lehine anlamlı farkın bulunduğu (Petrides, 

Furnham ve Martin, 2004) ve duygusal zek}nın 

geliştirilebilir olduğunu gösteren (Potter, 2005; 

Nelis, Quoidbach, Mikolajczak ve Hansenne, 

2009) çalışmalar da vardır. 

Son yıllarda yapılan çalışmalarda, bilişsel yete-

neklerin başarıyı sağlamada istenen düzeyde 

etkili olmadığı görülmektedir. Goleman (1995) 

bilişsel zek}sı yüksek bireylerin yaşamın ve 

zorlukların üstesinden yeterince gelemedikle-

rini, düşük IQ seviyesindeki kişilerin ise şaşırtı-

cı derecede başarılı olmalarında hangi etkenle-

rin etkili olduğu sorusuna cevap aramıştır. 

Duygusal zek} ile bilişsel zek} ayrı, ancak 

birbirinden ayrılamayacak olan karmaşık yete-

neklerdir. Duygular düşünceleri önemli ölçüde 

etkiler yani davranışlar duygulardan bağımsız 

düşünülemez (Titrek, 2010). 

Araştırmanın diğer bir değişkeni olan yaşam 

doyumu ise ‚bireyin istekleri ile sahip oldukla-

rı arasında yapılan karşılaştırma durumunda 

ortaya çıkan sonuç olup yaşam boyunca devam 

eder‛ şeklinde ilk kez Neugarten, Havinghurst 

ve Tobin (1961) tarafından tanımlanmıştır. 

Diener’in (1996) tanımına göre ise yaşam do-

yumu, bireyin hayata dair olumlu değerlen-

dirmeleri ve genel memnuniyeti ile bilişsel 

değerlendirmelerinin toplamıdır. 

Yaşam doyumu kavramı çoğu kez literatürde; 

mutluluk, iyi oluş ve alt kavramları  (öznel iyi 

oluş, psikolojik iyi oluş) ile benzer anlamlarda 

kullanılmaktadır. Literatür incelemelerinden 

çıkan ortak ve genel görüş, yaşam doyumunun 

öznel iyi olmanın bilişsel boyutu olduğudur 

(Annak, 2005). Öznel iyi oluş, bireyin yaşama 

bakış açısı ve yaşamı için ortaya koyduğu 

amaçlara ulaşabilmesi ile doğru orantılıdır. 

Aynı şekilde mutluluğa ulaşmada da aynı 

durum geçerlidir. Arygle (1994) yaşam doyu-

munu mutluluğun bir alt boyutu olarak değer-

lendirip, depresyon ve stres gibi durumların 

azlığının yaşam doyumunu olumu yönde etki-

yeceğini ileri sürmektedir. Mutluluk, beklenti-

leri gerçekleştirme ve umut algısı, bireyin ya-

şam kalitesinde önemli rol oynayan, yaşama 

dair öznel algılamalardan bazılarıdır (Alver, 

Dilekmen ve Ada, 2010, s.13). 

İlgili literatür incelendiğinde farklı öğretim 

kademlerinde yapılan çalışmalarda, duygusal 

zek} ve yaşam doyumu arasında pozitif yönlü 

anlamlı ilişki bulunmuştur (Deniz ve Yılmaz, 

2004; Deniz, Hamarta ve Öztürk, 2007; Kırtıl, 

2009; Ardahan, 2012; Koçak ve İçmenoğlu, 

2012). Üniversitenin farklı bölümlerinde okuma 

durumlarına göre bireylerin duygusal zek} 

düzeylerinde anlamlı farklılık olup olmadığını 

inceleyen çalışmalarda, bölümlere göre anlamlı 

farkın olmadığı sonucuna ulaşılmıştır (Alper, 

2007; Gürol, 2008; Kızıl, 2012). Benzer şekilde 

yaşam doyumu düzeyinde de anlamlı farkın 

olmadığı bulunmuştur (Şahin, Zade ve Direk, 

2009; Recepoğlu, 2013). Yine üniversite öğrenci-

lerinin sınıf düzeylerine göre duygusal zek} 

düzeylerinde anlamlı farklılık olup olmadığını 

inceleyen çalışmalarda, sınıf düzeyine göre 

anlamlı farkın olmadığı (Deniz ve Yılmaz, 2004; 

Kızıl, 2012),  yaşam doyumlarında ise anlamlı 

farkın olduğu görülmüştür (Deniz ve Yılmaz, 

2004). 

Eğitimde bireysel farklılıkların dikkate alınma-

sı, her bir öğrencinin sahip olduğu bireysel 

özelliklerine uygun ortam ve koşulların oluştu-

rulması ile öğrenme aktivitelerini gerçekleştir-

mek oldukça önemlidir. Bundan dolayı öğret-

menlere büyük görev düşmektedir. Duygusal 

zek} düzeyi yüksek öğretmenlerin yetiştireceği 

öğrenciler her anlamda daha nitelikli hale gele-

bilecektir. Duygusal zek} özelliğinin, öğretmen 

adaylarında seçici bir unsur olarak görülmesi 

ve gelecek nesillerin niteliğini artıracak dona-

nımlarla yetiştirilmesinin önemli olduğu düşü-



Sakarya University Journal of Education 101 

 

nülmektedir. Duygusal zek} ve yaşam doyumu 

değişkenleriyle dünya ölçeğinde çok sayıda 

çalışma yapılmış olup, bu çalışmalarda özellik-

le duygusal zek}nın ‚yetenek‛ yönüne odakla-

nılmıştır. Kişiliğin temel boyutlarıyla çok güçlü 

bağı olan duygusal zek}nın ‚özellik‛ yönüyle, 

yaşam doyumu ilişkisinin eğitim fakültesi 

kapsamında söz konusu olan değişkenler açı-

sından incelendiği bir araştırmaya rastlanma-

mıştır. Bu nedenle, eğitim fakültesi öğrencileri-

nin duygusal zek} düzeylerinin ‚duygusal 

zek} özelliği‛ açısından yaşam doyumu kav-

ramı ile birlikte incelenmesi, bu araştırmanın 

problemi olarak belirlenmiş olup, bu çalışma-

nın konuyla ilgili önemli bir eksikliği gidere-

bilmesi bakımından önemli olduğu düşünül-

mektedir.  

Bu çalışmada eğitim fakültesi öğrencilerinin; 

duygusal zek} ve yaşam doyumları arasındaki 

ilişkinin belirlenmesi, duygusal zek}larının 

yaşam doyumunu yordayıp yordamadığının 

saptanması ve duygusal zek} ile yaşam do-

yumlarının çeşitli değişkenler (bölüm, sınıf 

düzeyi) açısından incelenmesi amaçlanmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki alt problem-

ler cevaplandırılmıştır. 

Alt problemler: 

1. Eğitim fakültesi öğrencilerinin duygusal 

zek} ve yaşam doyumları arasında anlamlı 

ilişki var mıdır? 

2. Eğitim fakültesi öğrencilerinin duygusal 

zek}ları, yaşam doyumlarının anlamlı 

yordayıcısı mıdır? 

3. Eğitim fakültesi öğrencilerinin duygusal 

zek} ve yaşam doyumları, öğrenim gör-

dükleri bölümlere göre anlamlı farklılık 

göstermekte midir? 

4. Eğitim fakültesi öğrencilerinin duygusal 

zek} ve yaşam doyumları, sınıf düzeyleri-

ne göre anlamlı farklılık göstermekte mi-

dir? 

2. YÖNTEM  

2.1 Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma genel tarama modeli kapsamında 

yürütülmüştür. Araştırmanın değişkenleri 

duygusal zek} ve yaşam doyumudur. Bu araş-

tırmada, öğrencilerin duygusal zek} toplam ve 

alt boyutları ile yaşam doyumları arasındaki 

ilişkinin incelenmesi nedeniyle araştırmada 

tarama modellerinden ilişkisel tarama modeli 

kullanılmıştır. Ayrıca duygusal zek} toplam ve 

alt boyutlarının yaşam doyumunu yordayıp 

yordamadığı ve araştırmanın bağımsız değiş-

kenlerine (bölüm ve sınıf düzeyi) göre öğrenci-

lerin duygusal zek} ve yaşam doyumunda 

anlamlı farklılaşma olup olmadığı incelendi-

ğinden karşılaştırma türü tarama modeli kulla-

nılmış ve veriler bu çerçevede analiz edilmiştir. 

2.2 Evren ve Örneklem 

Çalışma evrenini, 2013-2014 eğitim-öğretim 

yılında Atatürk Üniversitesi Kazım Karabekir 

Eğitim Fakültesi oluşturmaktadır. Çalışma 

örneklemi ise söz konusu çalışma evreninden; 

İlköğretim Sınıf, Matematik, Sosyal Bilgiler, Fen 

Bilgisi Öğretmenlikleri, İngilizce Öğretmenliği 

ile PDR olmak üzere altı bölüm ve her bölü-

mün 1. ile 4. sınıflarından birer şube seçkisiz 

örnekleme yöntemi ile seçilerek oluşturulmuş-

tur. Araştırmaya toplamda 751 öğrenci katıl-

mıştır. Öğrencilerden 519’u (69.1) kadın, 232’si 

(30.9) erkektir. Öğrencilerin; 136’sı (18.1) İlköğ-

retim Sınıf Öğretmenliği, 139’u (18.5) İlköğre-

tim Matematik Öğretmenliği, 114’ü (15.2) İl-

köğretim Sosyal Bilgiler Öğretmenliği, 137’si 

(18.2) İngilizce Öğretmenliği,  110’u (14.6) İl-

köğretim Fen Bilgisi Öğretmenliği, 115’i (15.3) 

PDR bölümü öğrencisidir. Öğrencilerin 389’u 

(51.8) birinci sınıf, 362’si (48.2) dördüncü sınıf 

düzeyindedir. 

2.3 Veri Toplama Araçları 

2.3.1 Duygusal zekâ özelliği ölçeği–kısa for-

mu (DZÖÖ-KF) 

Duygusal Zekâ Özellik Ölçeği-Kısa Formu 

(DZÖÖ-KF), Petrides ve Furnham'ın (2000, 

2001) duygusal zek}yı, "kişisel karakter özelli-

ği" olarak kavramsallaştırmalarını temel alarak 
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geliştirdikleri, bireyin duygusal yeterlikleriyle 

ilgili kendini algılama düzeyini belirlemek 

üzere geliştirilmiş bir ölçektir. Türkçe versiyo-

nunun geçerlik ve güvenirlik çalışması Deniz, 

Özer ve Işık (2013)  tarafından gerçekleştiril-

miştir. Toplam duygusal zek} özelliğini ölçmek 

üzere dizayn edilmiş 7'li (1: kesinlikle katılmı-

yorumdan, 7: kesinlikle katılıyorum'a yönelen) 

likert tipi bir ölçme aracıdır. "İyi oluş", "Öz 

kontrol" "Duygusallık" ve "Sosyallik" olmak 

üzere dört alt ölçekten oluşmaktadır. Ölçeğin 

toplamında yüksek puan alan bireylerin, duy-

gusal zek} özelliği yeterliklerinin yüksek oldu-

ğunu, düşük puan alanların duygusal zek} 

özelliği yeterliklerinin az olduğunu göstermek-

tedir. DZÖÖ-KF’nun iç tutarlılık güvenirlik 

katsayısı ölçeğin tamamı için .81, test-tekrar test 

güvenirlik katsayısı ise .86 olarak bulunmuştur. 

Bu sonuçlar DZÖÖ-KF’nun Türkçe formunun 

geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğunu 

göstermektedir (Deniz, Özer ve Işık, 2013). Bu 

çalışmada da öncelikle Duygusal Zek} Özelliği 

Ölçeği–Kısa Formunda ters yönde değerlendiri-

len ifadeler re-code yapılarak ölçek kapsamına 

alınmış ve güvenirlik analizi yapılmıştır. Yapı-

lan analiz sonucunda Cronbach Alpha güvenir-

lik katsayısı .81 olarak bulunmuştur. 

2.3.2 Yaşam doyumu ölçeği (Life Satisfaction 

Scale) 

Diener, Emmons, Larsen ve Griffin (1985) tara-

fından geliştirilen Yaşam Doyumu Ölçeği, 

Köker (1991) tarafından Türkçeye uyarlanmış-

tır. Ölçek ‚kesinlikle katılmıyorum‛ (1) ile 

‚kesinlikle katılıyorum‛ (7) arasında değişen 

likert tipinde 5 maddeden oluşan bir kendini 

değerlendirme ölçeğidir. Ölçekte işaretlenen 

seçeneklerin değerleri toplanarak genel bir 

puan elde edilmektedir. Ölçeğin orijinalinin 

puanlanmasında yüksek ve düşük yaşam do-

yumuna sahip olanları belirlemek için grubun 

aritmetik ortalaması kullanılmaktadır. Aritme-

tik ortalamanın üzerinde olanlar yüksek yaşam 

doyumlu, aritmetik ortalamanın altında olanlar 

düşük yaşam doyumlu olarak belirlenmekte-

dir. Köker (1991) ölçeğin üç hafta arayla uygu-

lanan test tekrar test tutarlılık katsayısının .85 

olduğunu belirlemiştir (Karatekin, 2013). Bu 

çalışma için de Yaşam Doyumu Ölçeği için 

güvenirlik analizi yapılmış ve Cronbach Alpha 

güvenirlik katsayısı .84 olarak bulunmuştur. 

2.4 Verilerin Analizi 

Veriler, bilgisayar ortamında Sosyal Bilimler 

İçin İstatistiksel Paket programı ile analiz edil-

miştir. Duygusal Zek} Özelliği Ölçeği ile Ya-

şam Doyumu Ölçeği güvenirliklerini ölçmek 

için güvenirlik analizi yapılmıştır. Duygusal 

zek} düzeyi ve yaşam doyumunun bölümlere 

göre farklılık gösterip göstermediğini belirle-

mek için tek yönlü varyans analizi, sınıf düze-

yine göre farklılık gösterip göstermediğini 

belirlemek için bağımsız örneklemler t-testi 

değerlerinden yararlanılmıştır. Duygusal zek} 

toplam ve alt boyutları ile yaşam doyumu 

arasındaki ilişkiyi belirlemek için Pearson Mo-

mentler Çarpımı Korelasyon tekniği kullanıl-

mıştır. Elde edilen bu ilişki için duygusal zek} 

boyutunun, yaşam doyumunun anlamlı bir 

yordayıcısı olup olmadığının tespitinde basit 

doğrusal regresyon analizi kullanılmıştır. 

 

3. BULGULAR  

3.1 Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Duygusal 

Zekâ Toplam ve Alt Boyutları ile Yaşam Do-

yumu Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular 

Öğrencilerin duygusal zek} ve yaşam doyum-

ları arasında anlamlı ilişki olup olmadığını 

belirlemek için yapılan korelasyon analizi so-

nucunda elde edilen veriler Tablo 1’de veril-

miştir. 
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Tablo 1. Öğrencilerin Duygusal Zek} Toplam ve Alt Boyutları ile Yaşam Doyumları Arasındaki İlişki 

için Korelasyon Analizi 

  İyi Oluş Öz Kontrol Duygusallık Sosyallik Toplam DZ* 

Yaşam Doyu-

mu 
r .578** .259** .192** .183** .425** 

p<.01**, DZ*=Duygusal Zek} 

Tablo 1 incelendiğinde, öğrencilerin toplam 

duygusal zek} ve yaşam doyumları arasında 

pozitif yönlü anlamlı ilişki bulunmuştur 

(r=.425**, p<.01). Yine duygusal zek} alt boyut-

ları olan; iyi oluş (r=.578**, p<.01), öz kontrol 

(r=.259**, p<.01), duygusallık (r=.192**, p<0.1) ve 

sosyallik (r=.183**, p<.01)  alt boyutları ile yaşam 

doyumları arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki 

bulunmuştur.  

3.2 Eğitim Fakültesi Öğrencilerinde Duygusal 

Zekânın Yaşam Doyumunu Yordama Duru-

muna Yönelik Bulgular 

Duygusal zek}nın yaşam doyumunu yordama 

gücünü belirlemek için yapılan basit doğrusal 

regresyon analizi sonucunda elde edilen veriler 

Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Duygusal Zek}nın Yaşam Doyumuna Etkisini Gösteren Regresyon Analizi 

Değişken B Standart hata β t p R2 F 

Sabit 5.048 1.361 5.048 3.709 .000 
.180 164.927 

Duygusal Zek} .180 .014 .425 12.842 .000 

R=.42, R2=.18, F(1,749)=164.927, p<.01 

Tablo 2’de görüldüğü gibi duygusal zek}nın 

yordayan değişken, yaşam doyumunun yorda-

nan değişken olarak kullanıldığı regresyon 

analizi sonuçlarına göre bağımlı değişkenin 

açıklanma düzeyi istatistiksel olarak anlamlıdır 

[R=.42, R2=.18, F(749)=164.927, p<.01]. Elde edilen 

bulgulara göre, eğitim fakültesi öğrencilerinin 

toplam duygusal zek} özelliğinin yaşam do-

yumu puanlarını yordama gücü % 18’dir. Or-

taya çıkan F(749)=164.927 değeri, öğrencilerin 

duygusal zek} özelliklerinin bütün olarak ya-

şam doyumunu anlamlı düzeyde açıkladığını 

göstermektedir. 

3.3 Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Bölümleri 

Açısından Duygusal Zekâ Toplam ve Alt 

Boyut Farklılıklarına Yönelik Bulgular  

Araştırmaya katılan öğrencilerin duygusal zek} 

toplam ve alt boyutlarının, öğrenim gördükleri 

bölümlere göre farklılık gösterip göstermediği-

ni incelemek amacıyla yapılan tek yönlü var-

yans analizi sonucunda elde edilen veriler 

Tablo 3’de verilmiştir. 

Tablo 3. Öğrencilerin Bölümleri Açısından Duygusal Zek} Toplam ve Alt Boyut Puanlarına İlişkin Tek 

Yönlü Varyans Analizi Sonuçları 

 Bölüm N X  Ss F p 
Anlamlı 

Fark 

İyi Oluş 

Sınıf Öğr. 136 5.00 1.13 

.881 .493 --- 

Matematik Öğr. 139 5.10 .93 

Sosyal Bilgiler Öğr. 114 4.91 1.21 

İngilizce Öğr. 137 5.14 .98 

Fen Bilgisi Öğr. 110 4.95 1.12 

PDR 115 5.09 .98 
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Öz Kontrol 

 

Sınıf Öğr. 136 4.50 1.32 

1.702 .132 --- 

Matematik Öğr. 139 4.23 1.09 

Sosyal Bilgiler Öğr. 114 4.37 1.29 

İngilizce Öğr. 137 4.25 1.20 

Fen Bilgisi Öğr. 110 4.29 1.21 

PDR 115 4.57 1.03 

Duygusallık 

Sınıf Öğr. 136 4.89 1.02 

.960 .442 --- 

Matematik Öğr. 139 4.71 1.05 

Sosyal Bilgiler Öğr. 114 4.83 1.11 

İngilizce Öğr. 137 4.90 1.05 

Fen Bilgisi Öğr. 110 4.69 .96 

PDR 115 4.81 .87 

Sosyallik 

Sınıf Öğr. 136 4.93 1.23 

1.010 .411 --- 

Matematik Öğr. 139 4.83 .99 

Sosyal Bilgiler Öğr. 114 5.06 1.03 

İngilizce Öğr. 137 5.05 .99 

Fen Bilgisi Öğr. 110 4.93 1.04 

PDR 115 5.05 1.06 

DZ Toplam 

Sınıf Öğr. 136 4.82 .91 

.801 .549 --- 

Matematik Öğr. 139 4.72 .72 

Sosyal Bilgiler Öğr. 114 4.79 .75 

İngilizce Öğr. 137 4.82 .76 

Fen Bilgisi Öğr. 110 4.71 .78 

PDR 115 4.87 .73 
p>.05 

Tablo 3’te, öğrencilerin duygusal zek} toplam 

ve alt boyutları, öğrenim gördükleri bölümlere 

göre incelendiğinde gruplar arası anlamlı fark 

olmadığı görülmektedir (p>.05). 

3.4 Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Bölümleri 

Açısından Yaşam Doyumu Farklılıklarına 

Yönelik Bulgular 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşam do-

yumlarının, öğrenim gördükleri bölümlere 

göre farklılık gösterip göstermediğini incele-

mek amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi 

sonucunda elde edilen veriler Tablo 4’te veril-

miştir. 

Tablo 4. Öğrencilerin Bölümleri Açısından Yaşam Doyumu Puanlarına İlişkin Tek Yönlü Varyans    

Analizi Sonuçları 

Yaşam 

Doyumu 

Bölüm N X  Ss F p 
Anlamlı 

Fark 

Sınıf Öğr. 136 4.39 1.37 

8.511 .000* 

(6-1)* 

(6-2)* 

(4-3)* 

(6-3)* 

(4-5)* 

(6-5)* 

(5-1)* 

(5-2)* 

Matematik Öğr. 139 4.41 1.28 

Sosyal Bilgiler Öğr. 114 4.23 1.39 

İngilizce Öğr. 137 4.76 1.16 

Fen Bilgisi Öğr. 110 3.96 1.44 

PDR 115 4.92 1.10 

p<.05*, 1*= Sınıf Öğretmenliği, 2*= Matematik Öğretmenliği, 3*= Sosyal Bilgiler Öğretmenliği, 4*= İngilizce Öğretmenli-

ği, 5*=Fen Bilgisi Öğretmenliği, 6*= PDR 
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Tablo 4’te, öğrencilerin yaşam doyumları öğre-

nim gördükleri bölümlere göre incelendiğinde 

gruplar arası anlamlı fark olduğu görülmekte-

dir. Farklılıkların kaynağını belirlemek amacıy-

la yapılan tamamlayıcı post-hoc Tukey analizi 

sonucunda; 

‚PDR‛ ile ‚İlköğretim Sınıf, Matematik, Sosyal 

Bilgiler ve Fen Bilgisi Öğretmenlikleri‛ arasın-

da ‚PDR‛ lehine anlamlı fark olduğu görül-

mektedir [F(745)= 8.511; p<.05+. ‚İngilizce Öğret-

menliği‛ ile ‚İlköğretim Sosyal Bilgiler ve Fen 

Bilgisi Öğretmenlikleri‛ arasında ‚İngilizce 

Öğretmenliği‛ lehine anlamlı fark olduğu gö-

rülmektedir *F(745)= 8.511; p<.05+. ‚İlköğretim 

Fen Bilgisi Öğretmenliği‛ bölümü ile ‚İlköğre-

tim Sınıf ve Matematik Öğretmenlikleri‛ ara-

sında ‚İlköğretim Fen Bilgisi Öğretmenliği‛ 

lehine anlamlı fark olduğu görülmektedir 

[F(745)= 8.511; p<.05]. 

3.5 Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Sınıf 

Düzeyleri Açısından Duygusal Zekâ Toplam 

ve Alt Boyut Farklılıklarına Yönelik Bulgular 

Araştırmaya katılan öğrencilerin duygusal zek} 

toplam ve alt boyutlarının, sınıf düzeylerine 

göre farklılık gösterip göstermediğini incele-

mek amacıyla yapılan bağımsız örneklemler t-

testi analizi sonucunda elde edilen veriler Tab-

lo 5’te verilmiştir. 

Tablo 5. Öğrencilerin Sınıf Düzeyleri Açısından Duygusal Zek} Toplam ve Alt Boyut Puanlarına İlişkin 

Bağımsız Örneklemler t-testi Sonuçları 

 Sınıf Düzeyi N X  Ss t p 

İyi Oluş 
1 389 4.93 1.08 

-2.713 .007* 

4 362 5.14 1.02 

Öz Kontrol 
1 389 4.26 1.21 

-2.363 .018* 

4 362 4.47 1.18 

Duygusallık 
1 389 4.76 1.04 

-1.312 .190 
4 362 4.86 .99 

Sosyallik 
1 389 4.90 1.11 

-1.880 .061 
4 362 5.05 1.00 

Toplam DZ 
1 389 4.70 .79 

-3.122 .002* 

4 362 4.88 .76 
p<.05* 

Tablo 5 incelendiğinde, öğrencilerin duygusal 

zek} iyi oluş (t749=-2.713, p<.05) ve öz kontrol 

(t749=-2.363, p<.05) alt boyutları ile toplam dz 

(t749=-3.122, p<.05) boyutunda dördüncü sınıfla-

rın lehine anlamlı fark olduğu,  duygusallık ve 

sosyallik alt boyutlarında ise anlamlı fark ol-

madığı görülmüştür. 

3.6 Eğitim Fakültesi Öğrencilerinin Sınıf 

Düzeyleri Açısından Yaşam Doyumu Farklı-

lıklarına Yönelik Bulgular 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşam do-

yumlarının, sınıf düzeylerine göre farklılık 

gösterip göstermediğini incelemek amacıyla 

yapılan bağımsız örneklemler t-testi analizi 

sonucunda elde edilen veriler Tablo 6’da ve-

rilmiştir. 
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Tablo 6. Öğrencilerin Sınıf Düzeyleri Açısından Yaşam Doyumu Puanlarına İlişkin Bağımsız                 

Örneklemler t-testi Sonuçları 

 
Sınıf 

Düzeyi 
N X  ss t p 

Yaşam Doyumu 
1 389 4.29 1.32 

-3.566 .000* 

4 362 4.63 1.30 
p<.05* 

Tablo 6 incelendiğinde, öğrencilerin yaşam 

doyumlarında dördüncü sınıfların lehine an-

lamlı fark olduğu görülmektedir (t749=-3.566, 

p<.05). 

 

4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırmanın sonuçlarına göre eğitim fakültesi 

öğrencilerinin duygusal zek} toplam ve alt 

boyutları ile yaşam doyumları arasında pozitif 

yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. Duygusal 

zek} toplam ve alt boyut puanları arttıkça ya-

şam doyumu puanının da arttığı söylenebilir. 

Kendinin ve başkalarının duygularını anlaya-

bilme, kişiler arası ilişkilerde dengeli davrana-

bilme gibi davranışları olan ve duygusal zek}sı 

yüksek kişiler hem profesyonel ve kişisel ya-

şamlarında bazı avantajlara sahip hem de di-

ğerlerinden daha mutlu ve üretken olmaktadır 

(Austin, Saklofske ve Egan, 2005; Mutlu, 2012). 

İlgili literatürde, farklı öğretim kademelerinde 

yapılan çalışmalarda duygusal zek} ve yaşam 

doyumu arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki 

bulunmuştur (Deniz ve Yılmaz, 2004; Deniz, 

Hamarta ve Öztürk, 2007; Kırtıl, 2009; Arda-

han, 2012; Koçak ve İçmenoğlu, 2012). Elde 

edilen sonuçlar, bu çalışmanın sonuçlarını 

destekler niteliktedir.  

Duygusal zek}nın yordayan değişken, yaşam 

doyumunun yordanan değişken olarak kulla-

nıldığı regresyon analizi sonuçlarına göre yor-

danan değişkenin açıklanma düzeyinin istatis-

tiksel olarak anlamlı olduğu sonucuna ulaşıl-

mıştır. Eğitim fakültesi öğrencilerinin toplam 

duygusal zek} özelliğinin yaşam doyumu pu-

anlarını yordama gücü %18’dir. Öğrencilerin 

duygusal zek} özelliklerinin bütün olarak ya-

şam doyumu puanlarını anlamlı düzeyde açık-

ladığı görülmektedir. İlgili literatürde Deniz, 

Hamarta ve Öztürk (2007) ile Tümkaya, Ha-

marta, Deniz, Çelik ve Aybek (2008) tarafından 

yapılan benzer çalışmalarda duygusal zek}nın 

yaşam doyumunu yordama gücü incelenmiş, 

öğretmenlerin ve üniversite öğretim elemanla-

rının duygusal zek} yeteneklerinin bütün ola-

rak yaşam doyumu puanlarını anlamlı düzey-

de yordadığı görülmüştür. Elde edilen sonuç, 

bu çalışmanın sonuçlarını destekler niteliktedir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin duygusal zek} 

toplam ve alt boyutlarının öğrenim gördükleri 

bölümlere göre incelenmesi sonucu, gruplar 

arası farkın anlamlı olmadığı sonucuna ulaşıl-

mıştır. Duygusal zek}nın bölümlere göre farklı-

lık göstermemesi, bölümlerdeki öğrenim çıktı-

larının birbirinden çok farklı olmadığını dü-

şündürmektedir. Zek}, bireyin çevreye ve bu-

lunduğu ortama uyum sağlayabilme özelliği-

dir. Bireyin duygusal anlamda zeki sayılabil-

mesi, duygularını istediği yönde kullanarak iş, 

özel hayat ve eğitim gibi alanlarda hedeflerine 

ulaşabilmesi ile ilişkilidir (Yeşilyaprak, 2001). 

Özellikle eğitim alanında ilerleyecek kişilerin 

bölüm tercihlerini kişisel yetenek ve becerileri-

ne göre seçmesi veya bölümlere sahip oldukları 

yeteneklere göre kişilerin seçilmesi, eğitimin 

daha nitelikli yapılabilmesi ve donanımlı birey-

lerin yetişmesi için önemlidir. Eğitim kurumla-

rında duygusal zek}yı göz önünde bulundu-

ran, bireysel farklılıkları esas alıp birey temelli 

eğitim uygulanması halinde bölümler arası 

duygusal zek} farkı daha görünür hale gelebi-
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lir. İlgili literatürde, üniversitenin farklı bölüm-

lerinde okuma durumlarına göre bireylerin 

duygusal zek} düzeylerinde anlamlı fark olup 

olmadığını inceleyen çalışmalarda bölümlere 

göre anlamlı farkın olmadığı görülmüştür 

(Alper, 2007; Gürol, 2008; Kızıl, 2012). Elde 

edilen sonuçlar, bu çalışmadan elde edilen 

bulgularla benzerlik göstermektedir.  

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşam do-

yumlarının öğrenim gördükleri bölümlere göre 

incelenmesi sonucu, gruplar arası anlamlı fark 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. ‚PDR‛ ile ‚İl-

köğretim Sınıf, Matematik, Sosyal Bilgiler ve 

Fen Bilgisi Öğretmenlikleri‛ arasında ‚PDR‛ 

lehine; ‚İngilizce Öğretmenliği‛ ile ‚İlköğretim 

Sosyal Bilgiler ve Fen Bilgisi Öğretmenlikleri‛ 

arasında ‚İngilizce Öğretmenliği‛ lehine; ‚İl-

köğretim Fen Bilgisi Öğretmenliği‛ ile ‚İlköğre-

tim Sınıf ve Matematik Öğretmenlikleri‛ ara-

sında ‚İlköğretim Fen Bilgisi Öğretmenliği‛ 

lehine anlamlı fark olduğu sonucuna ulaşılmış-

tır. PDR bölümü öğrencilerinin içerik olarak 

psikoloji, iyi oluş, empati, kişilik ve sosyal 

özellikler gibi konulara dayalı bir eğitim süre-

cinden geçmiş olmaları ve diğer bölümlere göre 

geleceğe yönelik iş kaygısını daha az yaşamala-

rı, sonucun lehlerine çıkmasında rol oynamış 

olabilir. Bireyin yaptığı işten doyum almasının, 

yaşam doyumunda ve verimliliğinde önemli 

bir yere sahip olduğu belirtilmektedir (Doğan, 

Deniz, Odabaş, Özyeşil ve Özgirgin, 2012). 

Diğer taraftan İngilizce Öğretmenliği bölümü-

nü seçen öğrencilerin dil yetenekleriyle, bilerek 

ve isteyerek bu bölüme yerleştikleri düşünü-

lürse yaşamdan beklentileri ile yaşadıklarının 

aynı paralelde olması, yaptığı işten daha fazla 

tat alma, bulunduğu konumdan mutluluk 

duyma gibi yaşam doyumu özelliklerini artır-

dığı düşünülebilir. Yaşam doyumu, bireyin 

istekleri, beklentileri ile sahip oldukları arasın-

da yapılan karşılaştırma durumunda ortaya 

çıkan sonuç olup yaşam boyunca devam eder 

(Neugarten, Havinghurst ve Tobin, 1961; Mut-

lu, 2012). Ayrıca yaşam doyumu, bireyin yaşa-

dığı toplumsal yapının içinde kendi durumunu 

algılaması ile mutluluk ve refahının sübjektif 

ve açık bir değerlendirmesidir (Ünal, 2011; 

Yiğit, Dilmaç ve Deniz, 2011). İlgili literatürde, 

üniversitenin farklı bölümlerinde okuma du-

rumlarına göre bireylerin yaşam doyumu dü-

zeyinde anlamlı bir fark olup olmadığını ince-

leyen çalışmalarda ise, bölümlere göre anlamlı 

farkın olmadığı görülmüştür (Şahin, Zade ve 

Direk, 2009; Recepoğlu, 2013). Elde edilen bu 

bulgular, bu araştırmanın bulgularını destek-

lememektedir.  

Araştırmaya katılan eğitim fakültesi öğrencile-

rinin duygusal zek} toplam ve alt boyutlarının 

sınıf düzeylerine göre incelenmesi sonucu, 

duygusallık ve sosyallik alt boyutu hariç; iyi 

oluş, öz kontrol alt boyutları ile toplam dz 

boyutunda dördüncü sınıflar lehine anlamlı 

fark olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Duygusal 

zek}nın yaş ve yaşantılarla gelişebileceği dik-

kate alındığında birinci sınıftan dördüncü sını-

fa doğru gelişme ve değişim olması doğal bir 

sonuç olup, literatür temelinde de desteklen-

mektedir. Duygusal zek}nın geliştirilebilir ve 

öğrenilebilir bir zek} alanı olduğu bilim adam-

ları tarafından kabul edilmiştir (Weisinger 

1998; Goleman, 1999; Shapiro 2002). Duygusal 

zek} yetenekleri, eğitimle ve yapılacak bir 

takım uygulamalarla geliştirilebilir ve güçlen-

dirilebilir (Yeşilyaprak, 2001; Tarhan, Gümüşel 

ve Sayım, 2014).  Salovey ve Mayer, duyguların 

kullanımıyla akıl yürütme gelişiminin sağlan-

dığını vurgulamaktadır (Bracket ve Salovey, 

2006, s.35). İlgili literatürde, üniversite öğrenci-

lerinin duygusal zek}larında sınıf düzeylerine 

göre anlamlı fark olup olmadığını inceleyen 

çalışmalarda ise sınıf düzeyine göre anlamlı 

fark olmadığı bulunmuştur (Deniz ve Yılmaz, 

2004; Kızıl, 2012).  Elde edilen bu bulgular, bu 

araştırmanın bulgularını desteklememektedir.  
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Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşam do-

yumlarının sınıf düzeylerine göre incelenmesi 

sonucu, dördüncü sınıfların lehine anlamlı fark 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Dördüncü sınıf 

öğrencilerinin birinci sınıf öğrencilerine göre 

daha çok yaşam doyumu elde etmeleri, istek ve 

beklentilerinin daha çok karşılanmış olmasın-

dan kaynaklanabilir. Ayrıca son sınıf öğrencile-

rinin mesleğe atılma istekleri ve isteklerinin 

karşılanma durumu da öğrencilerin yaşam 

doyumlarını yükseltmiş olabilir. Bireyin zaman 

ilerledikçe içinde bulunduğu duruma alışması 

ve isteklerini optimum düzeyde tutabilmesi 

gibi yeteneklerinin gelişmesi, onun mutlu ol-

masına ve yaşamdan daha çok doyum elde 

etmesine yardımcı olduğunu düşündürmekte-

dir. İlgili literatürde benzer bir çalışmada üni-

versite öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre 

yaşam doyumu düzeyine bakılmış ve anlamlı 

fark olduğu bulunmuştur (Deniz ve Yılmaz, 

2004). Bu bulgular, bu araştırmanın bulgularını 

destekler niteliktedir.  

Sonuç olarak araştırmadan elde edilen bulgula-

ra yönelik şu önerilerde bulunulabilir: 

 Duygusal zek} ve yaşam doyumu arasın-

daki ilişki göz önünde bulundurularak, 

eğitim ve öğretimin her kademesinde oku-

tulan derslerin, duygusal zek}yı geliştirici 

öğrenme-öğretme yöntemleri ile entegre 

edilerek yaşam doyumunun arttırılması, 

bunun sağlanabilmesi için de öncelikle 

duygusal okuryazarlık yönü gelişmiş öğ-

retmen yetiştirebilmek adına öğretim 

programlarında AR-GE çalışmalarının ya-

pılması önerilebilir. 

 Duygusal zek} özelliğinin önemi ve gelişti-

rilebirliliği ile ilgili anne-babalar, eğitimci-

ler, eğitim kurumu yöneticileri gibi farklı 

kesimlere seminerler düzenlenebilir. 

 Elde edilen bulguların genellenebilirliğini 

artırmak, alana yeni ilave bilgiler sağlamak 

ve duygusal zek}nın geliştirilebilirliğinde 

rol oynayan farklı değişkenleri belirleye-

bilmek için farklı eğitim fakültelerindeki 

öğretmen adayları üzerinde farklı yöntem 

ve boyutlarla bu konunun çalışılması öne-

rilebilir. 
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Extended Summary 

In education, it is very important to care individual differences of each students and to practice learning 

activities by creating a suitable environment and conditions accommodated to the individual characte-

ristics of each student. Therefore, teachers have important tasks. That the teachers' emotional intelligen-

ce feature is regarded as a selective factor and next generations will be educated to improve their quali-

fications through these features is of utmost importance.  

The main aim of this study is to establish the relation between education faculty students’ emotional 

intelligence and life satisfaction skills, the extent to which emotional intelligence predicts life satisfaction 

and to investigate emotional intelligence and life satisfaction skills in terms of different variables (de-

partment, grade).  

This research was general survey design-based and the variables were emotional intelligence and life 

satisfaction. As the study drew on the relation between total emotional intelligence and sub-dimensions 

of emotional intelligence and life satisfaction levels of students, correlational research design was car-

ried out. Besides, as the study sought to find out whether total emotional intelligence and its sub-

dimensions would predict life satisfaction and whether there would be a significant difference between 

the levels of emotional intelligence and life-satisfaction to the independent variables of the study (de-

partment and grade), a comparison kind methodology was followed and the analysis of data was done 

on this basis.  

The population of the study, was the students studying in Kazım Karabekir Faculty of Education at 

Atatürk University between 2013-2014. As for the sample of the study, through random sampling tech-

nique under the population, first and fourth grade students from the Departments of Primary Educa-

tion, Primary Mathematics Education, Social Sciences Education, English Language Teaching, Primary 

Science Education, and Psychological Development and Counselling were selected. The total number of 

participants was 751 (519 female, 232 male). 

The data gathered were analyzed with IBM SPSS 21.0 package programme. For the inferential statistics, 

one-way Anova and independent samples t-test were used to show whether there were significant diffe-

rence between total emotional intelligence/ sub-dimensions and life satisfaction to departments and 

grades.  To measure the relation between emotional intelligence/ sub-dimensions of emotional intelli-

gence and life satisfaction, Pearsons’s Product-Moment Correlation Coefficient was used. In order to do 

this, linear regression analysis was applied to identify whether emotional intelligence would predict life 

satisfaction. 

The overall results showed that there was a significant relation between the mean values of total emoti-

onal intelligence and sub-dimensions of emotional intelligence, and the mean values of life satisfaction. 

Accordingly, it is possible to say that the more mean values of total emotional intelligence and sub-

dimensions of emotional intelligence increases the more level of life satisfaction raises.  Additionally, it 

was found that emotional intelligence significantly predicted life satisfaction. 

Emotional Intelligence did not show significant difference to the departments while it was seen that 

students of English Language Teaching, and Psychological Development and Counselling departments 

had the higher life satisfaction levels compared to the students in other departments. In terms of emoti-

onal intelligence level, there was a significant difference between the levels of life satisfaction and the 
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sub-dimensions of emotional intelligence, except for sociability and emotionality dimensions, for fourth 

year students. It could be said that fourth grade students get more life satisfaction and their demands 

and expectations are met compared to first-year students. Considering the evolution principle and that 

Emotional intelligence is an improvable area, it could be thought that development and change is ine-

vitable from the first grade to the fourth grade. So, the results from this research are seen to be natural 

and expected ones, and supported by the literature, as well. 

On the basis of the relation between emotional intelligence and life satisfaction, it could be suggested to 

do R & D (research-development) projects for education programmes in order to educate teachers with 

developed literacy emotional intelligence for improving students’ vital qualifications such as self- confi-

dence, interaction skill,  ability to overcome, goal setting, decision making, creative thinking, and prob-

lem solving through the group activities under the courses integrated with emotional content by caring 

emotional life and thus for increasing satisfaction level. 

The data gathered were analyzed with IBMSPSS 21.0 package programme. For the inferential statistics, 

one-way Anova and independent samples t-test were used to show whether there were significant diffe-

rence between total emotional intelligence/ sub-dimensions and life satisfaction to departments and 

grades.  To measure the relation between emotional intelligence/ sub-dimensions of emotional intelli-

gence and life satisfaction, Pearsons’s Product-Moment Correlation Coefficient was used. In order to do 

this, linear regression analysis was applied to identify whether emotional intelligence would predict life 

satisfaction. 

  


